
UCHWAŁA NR 123/XXI/2025 
RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kłomnice w roku 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023r.  poz. 1580 t.j.), 

Rada Gminy Kłomnice uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kłomnice w roku 2025, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłomnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kłomnice 
 

Paweł Kowalik 
 

Id: 99D73989-C267-423A-8035-ABE77695BD60. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 123/XXI/2025 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na obszarze Gminy Kłomnice 

na rok 2025 
Podstawa prawna: 

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz.U. z 2023r.  poz. 1580 t.j.) 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Kłomnicach, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której 
Wójt wykonuje zadania; 

2) Gminie, należy rozumieć Gminę Kłomnice; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt 
w Bolesławiu, ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław prowadzone przez Spółkę JUKO Sp. z o. o. ul. Piłsudskiego 
54/40, 12-400 Zawiercie. 

4) Gospodarstwie rolnym, należy rozumieć gospodarstwo rolne pod nazwą Gospodarstwo Rolne Wojciech 
Taranowicz z siedzibą w m. Witkowice, ul. Główna 86, 42-270 Kłomnice; 

5) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023r.  
poz. 1580 t.j.); 

6) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłomnice na 2025 rok. 

7) Gabinet , należy rozumieć Tadeusz Gawroński Gabinet Weterynaryjny - Lekarz Weterynarii z siedzibą 
w Gidle, ul. Słowackiego 10, 97-540 Gidle. 

Cele i kierunki polityki Gminy w związku z  zapobieganiem problemowi bezdomności zwierząt oraz opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłomnice oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11a ust. 1, określa, 
w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki i miejsca w schronisku dla zwierząt z terenu Gminy Kłomnice; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizacje albo kastrację  zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

9) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa 
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach kotów i psów 

Id: 99D73989-C267-423A-8035-ABE77695BD60. Podpisany Strona 1



Sposób realizacji poszczególnych zapisów programu 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina Kłomnice zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt w Bolesławiu, ul. 
Parkowa 60, 32-329 Bolesław prowadzone przez Spółkę JUKO Sp. z o. o. ul. Piłsudskiego 54/40, 12-400 
Zawiercie poprzez zabezpieczenie budżecie gminy środków na wyłapywanie, transport i przyjmowanie 
bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kłomnice. 

2. Spółka JUKO Sp. z o.o. ul. Piłsudskiego 54/40, 12-400 Zawiercie na podstawie decyzji Wójta Gminy 
Bolesław z dnia 12.12.2014r prowadzi schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Bolesław, ul. 
Parkowa 60, 32-329 Bolesław zapewniającym miejsce dla 150 psów i 20 kotów. 

3. Do ważniejszych zadań schroniska należy: 

1) przeprowadzanie stałego wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kłomnice. Realizacja tego celu 
odbywa się na zasadzie współpracy przedstawiciela Urzędu Gminy Kłomnice ze schroniskiem w Bolesławiu. 
Do Wójta Gminy Kłomnice wpływają zgłoszenia o zwierzętach bezdomnych; oraz zapewnienie całodobowej 
opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych. 

2) Informacje te zgłaszane są telefonicznie przez mieszkańców lub odpowiednie służby (np. policja czy MPCZK). 
Informacja ta jest następnie przekazywana  do schroniska, które podejmuje interwencję i umieszcza zwierzę 
w schronisku. Zgłoszenia przyjmowane są zarówno w dni robocze jak i w dni wolne od pracy. W przypadku 
zgłoszeń dot. chorych lub poszkodowanych ptaków, (bociany) gmina zleca właściwemu lekarzowi weterynarii 
przeprowadzenie badania zwierzęcia  a w przypadku stwierdzenia złego stanu zdrowia lub obrażeń podejmuje 
on decyzję 
o przekazaniu ptaka do specjalistycznego schroniska; 

3) Zapewnienie zadaszonych pomieszczeń lub boksów chroniących zwierzęta przed opadami, zimnem i upałem 
z dostępem do światła dziennego oraz legowiska, umożliwiające im swobodne poruszanie się 

4) zapewnienie nadzoru lekarsko-weterynaryjnego nad zwierzętami przebywającymi 
w schronisku. 

5) zapewnienie właściwej pielęgnacji i profilaktyki w zapobieganiu chorobom zakaźnym zwierząt; 

6) zapewnienie zwierzętom przebywającym w schronisku odpowiedniego karmienia oraz stałego dostępu do 
wody pitnej; 

7) Znakowanie poprzez chipowanie umożliwiające identyfikację zwierzęcia 

8) Sterylizację i kastrację zwierząt przyjętych do schroniska które wcześniej nie były poddane tym zabiegom; 

9) zapewnienie niezbędnego personelu do bezpośredniej obsługi zwierząt. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest przez Gminę poprzez: 

1) Podejmowanie interwencji w przypadku zwierząt chorych i wymagających opieki tj. zapewnienie im 
podstawowej opieki weterynaryjnej i wypuszczenie po okresie leczenia w miejsce, z którego zostały 
odłowione; 

2) Monitorowanie populacji kotów wolnożyjących i ograniczanie ich populacji tj. interwencyjne ich odławianie, 
sterylizację samic i kastrację samców kotów i wypuszczenie po okresie leczenia i rekonwalescencji oraz ich 
oznakowaniu w miejsce, z którego zostały odłowione; 

3) W uzasadnionych przypadkach usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących; 

4) Sterylizacja, kastracja i leczenie kotów wolno żyjących realizowane będzie przez Gabinet Weterynaryjny, lek. 
wet. Tadeusza Gawrońskiego; 

5) Dokarmianie kotów wolno żyjących na terenie Gminy jest realizowane cały rok karmą zakupioną przez Gminę 
w ramach środków z Budżetu Gminy zapewnionych na ten cel. 

6) Przyjmowanie informacji o miejscach bytowania kotów wolno żyjących w godzinach pracy Urzędu tj: 
poniedziałek, środa, czwartek od 7.30-15.30, wtorek od 7.30-16.00, piątek od 7.30-15.00 pod nr tel. (34) 
328 11 22 wew. 119 lub 115. 

Id: 99D73989-C267-423A-8035-ABE77695BD60. Podpisany Strona 2



§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Gmina Kłomnice zapewnia odławianie zwierząt poprzez: 

1) Ogławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kłomnice odbywa się w sposób ciągły, na bieżąco przez 
cały rok. 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy i umieszczanie ich w schronisku – zadanie realizowane 
będzie przez Spółkę JUKO Sp. z o.o. ul. Piłsudskiego 54/40, 12-400 Zawiercie na podstawie umowy zawartej 
z Gminą, na zasadach w niej ustalonych. 

3) Przewożenie przystosowanym do tego celu środkiem transportu odłowionych bezdomnych zwierząt do 
schroniska. 

4) W przypadku podejrzenia zwierzęcia o chorobę zakaźną należy postępować zgodnie 
z odrębnymi przepisami weterynaryjnymi. 

2. Każdy mieszkaniec może zgłaszać bezdomne psy i koty do Wójta Gminy Kłomnice, do pracownika Urzędu 
Gminy odpowiedzialnego za przyjmowanie zgłoszeń w godzinach pracy urzędu tj: poniedziałek, środa, czwartek 
od 7.30-15.30, wtorek od 7.30-16.00, piątek od 7.30-15.00 pod nr tel. (34) 328 11 22 wew. 119 lub 115. 
W pozostałych godzinach i dni wolne od pracy można zgłaszać do odpowiednich służb: np. policja czy Miejsko – 
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Częstochowie pod nr tel: 34 / 378 51 01. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Schronisko o którym mowa w §1 pkt 3 zapewnia obligatoryjną sterylizacje i kastrację zwierząt przyjętych do 
schroniska, każde zwierzę umieszczone w schronisku zostaje wykastrowane albo sterylizowane z wyłączeniem 
zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub zbyt 
młody wiek – niedojrzałość płciowa. Zabieg sterylizacji lub kastracji może być wykonany po upływie 14 dni po 
wyłapaniu i dostarczeniu zwierzęcia do schroniska z uwagi na możliwość zgłoszenia się po zwierzę właściciela 
bądź opiekuna. 

2. Zbiegi sterylizacji i kastracji mogą być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Zadanie to wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku na podstawie zawartej umowy. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu poprzez prowadzenie działań promujących adopcje 
i zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt zapewnia poszukiwanie 
nowych opiekunów dla bezdomnych zwierząt domowych poprzez: 

1) pomoc osobom adoptującym bezdomnego psa lub kota przy wyborze zwierzęcia, obejmująca doradztwo pod 
względem najodpowiedniejszej rasy, możliwości mieszkaniowych, finansowych, rodzaju wykonywanej pracy 
czy wieku opiekuna. 

2) pomoc nowym opiekunom zwierzęcia celem rozwiązywania ewentualnych problemów poadopcyjnych. 

3) prowadzenie strony internetowej www.schroniskoboleslaw.pl, na której można obejrzeć zdjęcia zwierząt 
oczekujących na adopcję, oraz uzyskać niezbędne informacje dot. adopcji. 

4) prowadzenie rejestru zwierząt oddanych do adopcji. 

2. Adopcjami zwierząt przebywających w schronisku zajmują się merytorycznie odpowiedzialni pracownicy 
schroniska. 

Zadanie to realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 roku realizuje schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 
ślepych miotów w celu zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie ślepe mioty. 

3. Zabieg uśpienia ślepych miotów przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, który jest zatrudniony 
w schronisku na podstawie zawartej umowy. 

Id: 99D73989-C267-423A-8035-ABE77695BD60. Podpisany Strona 3



4. Ślepe mioty należy zgłaszać w Urzędzie Gminy Kłomnice do Wójta Gminy Kłomnice 
w godzinach pracy urzędu tj: poniedziałek, środa, czwartek od 7.30-15.30, wtorek od 7.30-16.00, piątek od 7.30-
15.00 pod nr tel. (34) 328 11 22 wew. 119 lub 115.. 

5. W przypadku ustalenia zwierzęcia, od którego pochodzi ślepy miot, jego właściciel powinien być pouczony 
o konieczności poddania zwierzęcia zabiegowi sterylizacji. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Gmina Kłomnice zawarła umowę z Panem Wojciechem Taranowiczem, prowadzącym gospodarstwo rolne pod 
nazwą Gospodarstwo Rolne Wojciech Taranowicz z siedzibą w m. Witkowice, ul. Główna 86, 42-270 Kłomnice. 
Umowa ta obejmuje: 

1) przewożenie do prowadzonego przez siebie gospodarstwa zwierząt gospodarskich, 

2) przyjmowanie i przetrzymywanie zwierząt gospodarskich, 

3) zapewnienie przetrzymywanym zwierzętom gospodarskim niezbędnej opieki weterynaryjnej, 

4) Jednocześnie umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania mające na celu znalezienie 
nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

1. Gmina Kłomnice zapewnia rannym i wymagającym pomocy zwierzętom bezdomnym i wolno żyjącym 
opiekę weterynaryjną poprzez : 

1) całodobową pomoc rannym i chorym, bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kłomnice na podstawie umowy 
podpisanej ze Schroniskiem, o którym mowa w § 1 pkt 3; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt przez Gabinet wskazany w § 1 pkt 7. 

2. Każdy mieszkaniec może zgłaszać przypadki zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt do Wójta Gminy 
Kłomnice w godzinach pracy urzędu tj: poniedziałek, środa, czwartek od 7.30-15.30, wtorek od 7.30-16.00, piątek 
od 7.30-15.00 pod nr tel. (34) 328 11 22 wew. 119 lub 115. 
W pozostałych godzinach i dni wolne od pracy można zgłaszać do Miejsko – Powiatowego Centrum Zarządzania 
kryzysowego w Częstochowie pod nr tel. 343229200, 343785101, 343785102. 

§ 11. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

1. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3)  propagowanie adopcji zwierząt domowych 

2. Wyżej wymienione zadania realizowane będą poprzez: 

1) publikacje zamieszczane na łamach „Gazety Kłomnickiej” 

2) inicjowanie działań edukacyjnych w szkołach podstawowych. 

§ 12. Budżet programu 

1. Realizacja zadań objętych programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt finansowana będzie z środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Kłomnice w niżej wymienionych 
kwotach zabezpieczonych i zaplanowanych w budżecie Gminy na 2025 r w wysokości 178 870,00zł. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków w następujący sposób: 

1) Kwota 158 670,00 zł brutto 

a) odławianie, umieszczanie i zapewnianie opieki w schronisku dla zwierząt, gdzie: 

Id: 99D73989-C267-423A-8035-ABE77695BD60. Podpisany Strona 4



- koszt jednorazowej interwencji polegającej na odłowieniu, umieszczeniu i zapewnieniu opieki dla 
bezdomnego domowego zwierzęcia  z terenu Gminy Kłomnice, kot/kotka – 2 460,00zł brutto, w tym 
obligatoryjna kastracja lub sterylizacja zwierzęcia w schronisku, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnego zwierzęcia, usypianie ślepych miotów, plan znakowania zwierząt, edukacja. 

- koszt jednorazowej interwencji polegającej na odłowieniu, umieszczeniu i zapewnieniu opieki dla 
bezdomnego domowego zwierzęcia  znalezionego na terenie Gminy Kłomnice, pies/suka – 4059,00zł 
brutto 

2) Kwota  3000,00 zł. brutto na realizację zadania w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt 
gospodarskich umieszczonych na określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym, 

a) całodobowa gotowość do przyjęcia gospodarskich zwierząt miesięcznie – 150,00zł brutto. 

b) załadunek, transport zwierząt z dowolnego miejsca na terenie Gminy Kłomnice do miejsca przetrzymywania 
bądź skupu lub ubojni  i ich wyładunek – 369,00zł. brutto. 

c) jeden dzień opieki nad zwierzętami dużymi – 20,00zł netto/1 szt. 

d) jeden dzień opieki nad zwierzętami małymi (kury, kaczki)–20,00zł netto/10 szt. 

3) Kwota 17 200,00 brutto 

a) na realizację zadania w zakresie ograniczanie populacji wolno żyjących kotów na terenie Gminy Kłomnice 
w 2025 roku poprzez sterylizację i kastrację oraz usypianie ślepych miotów – 3000,00 zł 

- koszt kastracji jednego kota (samiec) – 129,60zł brutto 

- koszt sterylizacji jednej kotki (samica) – 216,00zł brutto 

- koszt uśpienia 1 miotu – 108,00zł brutto 

b) na realizację zakupu karmy dla kotów wolno żyjących – 3000,00zł 

c) na realizację zadania w zakresie leczenia wolno żyjących kotów – 2000,00 

d) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt – 9200,00 zł netto. 

- za stałą, całodobową gotowość do zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach drogowych mających miejsce na terenie gminy Kłomnice – 5200,00 zł 

- za koszty leczenia powypadkowego – 4000,00zł 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało w sposób 
celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod i  
środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie zawartych umów oraz na podstawie oświadczeń 
w formie pisemnej z zachowaniem warunków określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, 
w tym w ustawie Prawo zamówień publicznych. 

Id: 99D73989-C267-423A-8035-ABE77695BD60. Podpisany Strona 5


